

# Portti Päijänteelle – Koti Hyvälle Elämälle Asikkalan tarina 2026–2029

## HYVINVOINTIPALVELUIDEN TOIMENPIDEOHJELMA VUOSILLE 2026-2029

Hyväksytty hyvinvointilautakunnassa xx.xx.xxxx § x

## Houkutteleva Asikkala

Asikkala mahdollistaa monipuolisen ja riittävän asuntorakentamisen asuntotyyppin, sijainnin ja hinnan näkökulmasta. Vuokra-asuntojen määrää lisätään. Edistetään yritysten kuntaan sijoittumista ja pitovoimaa mm. kaavoittamalla yritysten tarpeisiin vastaavia tontteja. Maanhankintaa tehdään suunnitelmallisesti ja ennakoiden. Yhteisöllisyys ja ekologisuus otetaan huomioon suunniteltaessa uusia asuinalueita. Joukkoliikenteen ja etätyömahdollisuuksien kehittämisellä mahdollistetaan kouluttautuminen ja työssäkäynti. Kunta painottaa hankinnoissaan paikallisuutta. Kunta luo mahdollisuuksia matkailun kehittämiseksi erityisesti vesistöjä hyödyntäen.

## Aktiiviset ja vireät asikkalalaiset

Asikkalassa asukkaiden kokema hyvinvointi on Suomen kärkeä. Asukkaiden palvelupolku on sujuva kaikissa elämänvaiheissa ja -tilanteissa painottuen ennaltaehkäisyyn.

Yhteenkuuluvuuden tunne on voimakas, ja asukkaat ovat aktiivisia. Kulttuuriin ja yhteisöllisyyteen panostetaan, ja liikuntatarjonnassa olemme edelläkävijöitä. Kuulemme kuntalaisia, ja huomioimme erityisesti lapset, nuoret ja ikääntyneet. Tavoitteena on, että jokainen tuntee voivansa vaikuttaa asioihin. Työllisyydenhoitoa kehitetään kuntalaisia ja yrityksiä tukevaksi. Toimimme yritysystävällisesti, ja näemme myös yhdistykset ja vapaa-ajan asukkaat kunnan tärkeinä yhteistyön voimavaroina ja elinvoiman vahvistajina.

## Tulevaisuuden tekijät

Asikkalan koulut ovat hyvinvoinnin ja kestävä kehityksen oppimisympäristöjä ja päiväkodit painottavat leikkipedagogiikkaa. Kodin ja koulun kasvatuskumppanuutta vahvistetaan. Yläkoulu ja lukio pidetään vetovoimaisina. Vääksyn Yhteiskoulun ilmailulinjan valtakunnallista tunnettavuutta lisätään. Asikkalan kunta on haluttu työpaikka, missä henkilöstö on osaavaa ja palveluhenkistä. Henkilöstöä on riittävästi, ja panostamme työhyvinvointiin. Asikkalassa kokeillaan rohkeasti uusia palveluita ja toimintatapoja. Huoltovarmuuden ja kokonaisturvallisuuden varmistaminen ovat osa kunnan jokapäiväistä toimintaa.

***Kestävä kehitys on olennainen osa Asikkalan toimintaa.  
Teemme kaiken taloudellisesti, sosiaalisesti ja ympäristön  
kannalta kestävällä tavalla.***

## KÄRKITAVOITTEET PALVELUALUEEN OSALTA:

### Houkutteleva Asikkala

- Vesistö- ja pyöräilyreitistön kehittäminen
- Vetovoimainen kuntakeskus Vääksy
- Uimarantojen kehittäminen

### Aktiiviset ja vireät asikkalalaiset

- Tuemme lapsiperheiden ja nuorten hyvää ja turvallista arkea
- Vireä Perhekeskus Ilo turvataan
- Asukkaiden osallisuuden ja yhteisöllisyyden vahvistaminen
- Liikkuva Asikkala -konseptin jatkaminen
- Kulttuuritarjonnan vahvistaminen ja uusien avauksien mahdollistaminen
- Muun osallistavan yhteisöllisen toiminnan tukeminen
- Paikallisten kumppanuuksien kehittäminen
- Vahvistetaan lukutaitotyön rakenteita ja kaikenikäisten monilukutaito-osaamista
- Yrittäjyyden edistäminen ja työllisyyden hoidon kehittäminen
- Ikääntyvien arjen tukeminen
- Palvelukeskus Olo ja kuntosali Puhti
- Kehitetään palveluliikennettä

### Tulevaisuuden tekijät

- Kokonaisturvallisuuden vahvistaminen
- Kuntatalouden tasapainosta pidetään huolta
- Huoltovarmuuden ja varautumisen parantaminen ja resurssoinnin varmistaminen
- kriisitiedotuksen kehittäminen
- Edistämme Asikkalan luonnon ja vesistöjen kestäväää käyttöä ja huolehdimme luonnon monimuotoisuudesta myös tuleville sukupolville

### ARVOMME

#### **Yhdessä**

Mahdollistamme kuntalaisten ja paikallisten toimijoiden osallistumisen kunnan kehittämiseen ja päätöksentekoon. Toimimme yhdessä muiden kuntien ja maakunnan kanssa. Teemme kunnassa hallintorajat ylittävää työtä. Luottamushenkilöt ja työntekijät toimivat yhdessä Asikkalan parhaaksi.

#### **Ennakoiden**

Verkostoidumme kehittämistyössä ja palvelutoiminnassa. Johdamme kuntaa pitkäjänteisesti ja valmistelemme päätöksemme perusteellisesti. Toimimme ennakoiden, kustannustehokkaasti ja taloudellisesti kestävästi.

#### **Ennakkoluulottomasti**

Kokeilemme ennakkoluulottomasti uusia ratkaisuja. Kehitämme toimintamme avoimuutta, sujuvuutta ja joustavuutta.

# Strategian toteutus, arviointi ja seuranta

## *Strategian toteutus*

Kunnanjohtajan johtoryhmä laatii strategiaan perustuen osana talousarviovalmistelua ehdotuksen kunnan seuraavan vuoden tavoitteiksi. Valtuusto hyväksyy tavoitteet osana talousarviota. Valtuuston hyväksymän kuntastrategian perusteella laaditaan palvelualuekohtaiset toimenpideohjelmat lautakuntien hyväksyttäväksi, ja niiden perusteella määritellään palvelualueilla yksiköiden ja henkilöstön tavoitteet. Tavoitteiden aikajänne toimenpideohjelmissa voi olla vuodesta useampaan vuoteen, riippuen tavoitteen laajuudesta.

## *Strategian seuranta ja arviointi*

Valtuusto seuraa strategian toteutumista vuosittain tilinpäätöksen käsittelyn yhteydessä alla lueteltujen mittareiden ja vuotuisten talousarviotavoitteiden toteutumisen avulla. Strategian mittarit tarkennetaan lautakuntien toimenpideohjelmissa. Valtuustokauden aikana suoritetaan strategian puoliväliarviointi tarkastuslautakunnan toimesta. Lautakunnat seuraavat toimenpideohjelmiensa tavoitteiden toteutumista vähintään puolivuositin.

Seuranta ja arviointia varten on seuraavat strategiatason mittarit:

### Houkutteleva Asikkala

- väkiluku ei laske
- asuntojen määrä/tarjonta lisääntyy
- Rekisteröidyt ja rekisteröimättömät yöpymiset sekä Päijännetalon kävijämäärät lisääntyvät

### Aktiiviset ja vireät asikkalalaiset

- hyvinvointikerroin pysyy korkeana
- työttömyysaste laskee ja työllisyysaste paranee
- Yritysten määrä kasvaa
- kunnan yritysystävällisyys paranee

### Tulevaisuuden tekijät

- Oppilasmäärät ylittävät ennusteet
- Lasten ja nuorten hyvinvointi paranee
- Henkilöstön työhyvinvointi paranee

### **Palvelualueen mittarit:**

- THL kouluterveyskysely
- Työllisyysmittarit (nuorten tilastot)
- MOVE-testit
- Sotkanet, kuntamaisema
- **Vuosittain kerättävät tiedot;** käyttäjien kokemukset palveluntuotannosta, osallistumiset yksiköittäin, tapahtumat, kirjastotilastot, sovari-tulokset

### **Palvelualueen toimenpideohjelman väliarviointi**

- keväällä 2028

# HYVINVOINTIPALVELUIDEN TOIMENPIDEOHJELMA 2026-2029

## HYVINVOINTILAUTAKUNNAN TEHTÄVÄT

*Hyvinvointilautakunnan vastuulle kuuluvat kirjasto- ja kulttuuripalvelut, liikunta- ja terveyden edistämispalvelut, hyvinvointi- ja ikääntyneidenpalvelut sekä nuorisopalvelut.*

*Hyvinvointilautakunnan tehtävänä on väestön hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen ja siihen sisältyvä eriarvoisuuden vähentäminen, osallisuuden vahvistaminen ja terveyserojen kaventaminen.*

*Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on yksilöön, perheisiin, yhteisöihin, väestöön, elinoloihin ja elinympäristöön sekä palvelujen järjestämiseen kohdentuvaa toimintaa, jonka avulla parannetaan väestön hyvinvointia ja terveyttä sekä vähennetään eroja väestöryhmien välillä. Lisäksi ehkäistään sairauksia, tapaturmia, syrjäytymistä ja muita sosiaalisia ja terveydellisiä haittoja sekä parannetaan työ- ja toimintakykyä ja vahvistetaan yhteisöllisyyttä, osallisuutta ja turvallisuutta.*

*Kuntalain, sosiaalihuoltolain ja terveydenhuoltolain mukaan hyvinvoinnin- ja terveydenedistämisen tehtävä kuuluu kunnassa kaikille hallinnonaloille, osana kunkin hallinnonalan omia perustehtäviä. Hyvinvointipalvelut on luomassa yhdyspintatyötä kunnan ja hyvinvointialueen välillä.*

## VISIO

Asukkaiden kokonaisvaltainen hyvinvointi, vireä elinympäristö ja laadukkaat palvelut on meille tärkeintä.

Kulttuuriin ja yhteisöllisyyteen panostetaan, ja liikuntatarjonnassa olemme edelläkävijöitä.

Palveluita kehitetään yhdessä asukkaiden kanssa.

## TAVOITE

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä toteutetaan ennakoiden ja pyritään vähentämään kuntalaisten vahvan ja korjaavan tuen tarvetta.

Kuntalaisille tarjotaan monipuolisia mahdollisuuksia osallisuuteen ja kansalaistoimintaan. Saavutettavat ja laadukkaat liikuntapaikat tarjoavat puitteet hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen. Hyvinvointipalvelut tuottavat palveluita yhdessä järjestöjen, yhteisöjen ja muiden sidosryhmien kanssa. Hyvinvointipalveluiden keskeisenä arvona on toiminnan avoimuus ja läheinen yhteistyö kuntalaisten kanssa.

## HOUKUTTELEVA ASIKKALA

| Tavoite                                           | Toimenpide                                                                                                                                                             | Toteuttaja                          | Mittari                                                                       | Aikataulu | Taloudellinen vaikutus                 |
|---------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------------------------------|
| <b>Vesistö- ja pyöräilyreitistön kehittäminen</b> | Eurovelo 11 reitin saaminen kulkemaan Asikkalan halki                                                                                                                  | Hyvinvointijohtaja                  | Kyllä/ei                                                                      | 2027-2028 | Käyttötaloussuunn                      |
|                                                   | Kävelyn ja pyöräilyn edistämissuunnitelman päivittäminen (KÄPY)<br>-Pyöräparkkien määrä ja sijainti                                                                    | Liikuntapalvelut (liikuntavastaava) | Kyllä/ei                                                                      | 2028      | Käyttötaloussuunn / investointisuunnit |
|                                                   | Liikenneturvallisuuskohteet<br>- esim. vanhan Vääksyn risteys<br>- vaaranpaikkakartoituksessa esiin nousevat kohteet                                                   | Hyvinvointi ja tekniset palvelut    | Toteutetaan vuosittain liikenneturvallisuutta parantavia kohteita<br>Kyllä/ei | Jatkuva   | Käyttötaloussuunn / investointisuunnit |
|                                                   | Vesistöliikuntareitistöt<br>- Rantautumispaikat ja kartat                                                                                                              | Liikuntapalvelut/yhteistyökumppanit | Vesistöliikuntareitistökartta toteutettu Kyllä/ei                             | 2028      | Käyttötaloussuunn                      |
|                                                   | Pyöräilyreitit<br>- Päijänteen ympäri pyöräily<br>- Asikkalan pyöräilyreitit ja reittikartat<br>- VT-24 kevyenliikenteen väylä Lahteen<br>- 313 kevyenliikenteen väylä | Liikuntapalvelut                    | Pyöräilykartastotehty<br>Kyllä/ei                                             | Jatkuva   | Investointisuunnite                    |

|                                         |                                                            |                                                                                                        |                                     |                                     |                     |
|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|---------------------|
|                                         | - Kulttuuri mukaan kartastoihin                            |                                                                                                        |                                     |                                     |                     |
| <b>Vetovoimainen kuntakeskus Vääksy</b> | Monipuoliset ympärivuotiset tapahtumat ja näyttelyt        | Kirjastopalvelut<br>Kulttuuripalvelut<br>Liikuntapalvelut<br>Nuorisopalvelut<br>Ikääntyneiden palvelut | Tapahtumien määrä, osallistujamäärä | Jatkuva                             | Käyttötaloussuunn   |
| <b>Uimarantojen kehittäminen</b>        | Kalmarinrannan kehittämissuunnitelma työhön osallistuminen | Liikuntapalvelut (elinvoimapalvelut omistaa)                                                           | Kyllä/ei                            | 2026 suunnitelma 2028-2029 toteutus | Investointisuunnite |
|                                         | Talviuintipaikka                                           | Liikuntapalvelut ja tekniset palvelut                                                                  | Kyllä/ei                            | 2027                                | 20 000 – 200 000 €  |

## AKTIIVISET JA VIREÄT ASIKKALALAISET

| Tavoite                                                            | Toimenpide                                                                                                                                                               | Toteuttaja                                                     | Mittari                                                                                                    | Aikataulu | Taloudellinen vaikutus                                         |
|--------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------------------------------------------------------|
| <b>Tuemme lapsiperheiden ja nuorten hyvää ja turvallista arkea</b> | Kohtaamispaikat (perhekeskus sekä nuokku)<br>Perhekeskus tilaratkaisun turvaaminen<br>Perhekeskusverkoston vahvistaminen ja toimintojen kehittäminen                     | Hyvinvointipalvelut (hyvinvointialue, seurakunta, yhdistykset) | Tila perhekeskustoiminnalle kyllä/ei<br><br>Verkosto toimijoiden määrä                                     | Jatkuva   | Käyttötaloussuunnitelma (mahdollisesti investointisuunnitelma) |
|                                                                    | Nuorisopalvelut<br>-Nupsin mukaiset toimenpiteet<br>-Koulunuorisotyön jatkaminen<br><br>Nuorten valmennuspalvelut<br>- nuorten työpaja<br>- työhönvalmennus<br>- ohjaamo | Nuorisopalvelut                                                | Kouluterveyskysely<br>Sotkanet<br>Sovari<br>Työllisyystilastot<br>Ohjaamotoiminto<br>käynnistynyt kyllä/ei | Jatkuva   | Käyttötaloussuunnitelma +<br>1 htv koulunuorisotyö<br>50 000 € |
|                                                                    | Hyvinvointisuunnitelman mukaiset toimenpiteet                                                                                                                            | Hyvinvointi ja kasvatus- ja opetuspalvelut                     | Kouluterveyskysely<br>Sotkanet                                                                             | Jatkuva   | Käyttötaloussuunnitelma                                        |
| <b>Asukkaiden osallisuuden ja yhteisöllisyyden vahvistaminen</b>   | -Liikkuva Asikkala konsepti<br>-Vapaa-ajan asukkaiden huomioiminen                                                                                                       | Liikuntapalvelut ja kaikki palvelualueet                       | Toimenpiteet toteutuneet kyllä/ei                                                                          | Jatkuva   | Käyttötaloussuunnitelma / investointisuunnitelma               |

|  |                                                                                                                                                                                                                 |                                                                     |                                                          |                    |                                                                               |
|--|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
|  | -Nuorten osallistaminen tapahtumien suunnitteluun<br>-Koirapuisto                                                                                                                                               |                                                                     |                                                          |                    |                                                                               |
|  | Kulttuuritarjonnan vahvistaminen ja uusien avauksien mahdollistaminen<br>Tapahtumia/ koulutuksia yhteistyössä kylien yhdistysten ja yhteisöjen kanssa<br>Kuntaan muuttaneiden huomioiminen esim. tapahtumalippu | Kirjasto- ja kulttuuripalvelut<br><br>Hyvinvointipalvelut           | Tapahtumat<br>Osallistujat<br>Koulutukset                | Jatkuva            | Käyttötalousuunnitelma                                                        |
|  | Kohtaamispaikkojen turvaaminen (käytettävissä olevat tilat esim. seniorikeskus)                                                                                                                                 | Hyvinvointipalvelut                                                 | Kohtaamispaikkatoiminnalle on tarvittavat tilat kyllä/ei | Jatkuva            | Käyttötalousuunnitelma                                                        |
|  | Avustukset<br>-Avustusten määrän kasvattaminen<br>-Avustussäännön päivittäminen<br>-Nuorisovaltuuston vuosittainen budjetti                                                                                     | Hyvinvointipalvelut                                                 | Avustusmäärää kasvatettu kyllä/ei<br><br>Kyllä/ei        | 2027 –<br><br>2026 | + 20 000 € / vuosi nykyisten avustusten lisäksi<br><br>Käyttötalousuunnitelma |
|  | Monipuoliset ympärivuotiset tapahtumat ja näyttelyt                                                                                                                                                             | Hyvinvointipalvelut<br>Yhdistykset, järjestöt, yksittäiset toimijat | Tapahtumien määrä, osallistujamäärä                      | Jatkuva            | + 5 000 € tapahtumarahan lisäys                                               |

|                                    |                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                              |                                                                                   |                   |                                                               |
|------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------------------------------------------|
|                                    | Paikallisten kumppanuuksien kehittäminen<br>-yhdistysillat<br>-seurafoorumi<br>-kulttuuritoimijoiden tapaaminen                                                                                                           | Hyvinvointipalvelut                                                                                          | Kyllä/ei                                                                          | Jatkuva           | Käyttötaloussuunnitelma                                       |
|                                    | Vahvistetaan lukutaitotyön rakenteita ja kaikenikäisten monilukutaito-osaamista<br>- lukutaito-ohjelma<br>- ohjelman jalkauttaminen<br>- hakeutuvien palvelujen ja saavutettavuuden kehittäminen<br>- kirjakaapit kylille | Kirjasto- ja kulttuuripalvelut (kasvatus- ja opetuspalvelut)<br><br>Kirjasto, nuorisopalvelut ja yhdistykset | Lukutaito-ohjelma laadittu kyllä/ei<br><br>Lukutaito-ohjelma jalkautettu kyllä/ei | 2026<br><br>2027- | Hanke<br>Käyttötaloussuunnitelma                              |
|                                    | Vaikuttamistoimielinten toiminnan turvaaminen<br>-Nuorisovaltuusto<br>-Vanhus- ja vammaisneuvosto                                                                                                                         | Hyvinvointipalvelut                                                                                          | Kyllä / ei                                                                        | Jatkuva           | Käyttötaloussuunnitelma                                       |
| <b>Ikääntyvien arjen tukeminen</b> | Palvelukeskus Olo ja senioriohjaajan palvelut<br>Kuntosali Puhti                                                                                                                                                          | Hyvinvointipalvelut                                                                                          | Seniorikeskus ja Puhti toiminnassa Kyllä/ei                                       | Jatkuvat          | Käyttötaloussuunnitelma                                       |
|                                    | Palveluliikenne                                                                                                                                                                                                           | Hyvinvointipalvelut (kasvatus- ja opetuspalvelut, elinvoimapalvelut)                                         | Palveluliikenne toimii<br>Kyllä/ei                                                | Jatkuva           | Käyttötaloussuunnitelma, jos kehitetään tarvitsee rahoituksen |

|  |                                                            |                           |                          |         |                         |
|--|------------------------------------------------------------|---------------------------|--------------------------|---------|-------------------------|
|  | Ikääntyneiden varhaisen<br>tuen verkoston<br>vahvistaminen | Ikääntyneiden<br>palvelut | Verkosto toimii Kyllä/ei | Jatkuva | Käyttötaloussuunnitelma |
|--|------------------------------------------------------------|---------------------------|--------------------------|---------|-------------------------|

## TULEVAISUUDEN TEKIJÄT

| Tavoite                                         | Toimenpide                                                                        | Toteuttaja                               | Mittari                                         | Aikataulu | Taloudellinen vaikutus                                             |
|-------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------------|-----------|--------------------------------------------------------------------|
| <b>Kokonaisturvallisuuden vahvistaminen</b>     | Kriisitiedotuksen kehittäminen<br>-Vapaa-ajan asukkaiden huomioiminen             | Hallintopalvelut                         |                                                 | Jatkuva   | Käyttötalous/investointi                                           |
|                                                 | Huoltovarmuuden ja varautumisen parantaminen ja resurssoinnin vahvistaminen       | Kaikki palvelualueet                     | Kyllä/ei                                        | Jatkuvat  | Vuosittain investoinneissa ja jatkuvasti käyttötalousuunnitelmassa |
|                                                 | Tiedon lisääminen<br>-tilaisuudet kuntalaisille<br>-yhdistyksille<br>-yrityksille | Kunnan viestintä<br>Kaikki palvelualueet | Järjestetyt tilaisuudet                         | Jatkuva   | Käyttötalousuunnitelma                                             |
|                                                 | Asikkalan kyläturvasuunnitelmat                                                   | Kyläyhdistykset                          | Kyllä/ei                                        | 2027      | 10 000                                                             |
|                                                 | Rakennusten liittäminen varavoimaan                                               | Tekniset palvelut                        | Kyllä/ei                                        | 2026-2027 | Investointisuunnitelma                                             |
|                                                 | Kunnallisen viestintäjärjestelmän suunnittelu                                     | Hallintopalvelut                         | Kyllä/ei                                        | 2026-2027 |                                                                    |
| <b>Asikkalan brändin ja imagon kehittäminen</b> | Näkyvyyden lisääminen<br>- tapahtumat<br>- viestintäkanavat (some, appit ym.)     | Hyvinvointipalvelut                      | Viestintäkanavat aktiivisessa käytössä Kyllä/ei | Jatkuva   | Käyttötalousuunnitelma                                             |

|                                                                                                                                          |                                                                         |                                                                 |                                               |         |                                                                   |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|---------|-------------------------------------------------------------------|
|                                                                                                                                          | - sisällön tuottaminen<br>-                                             |                                                                 | Laadukkaat palvelut/palaute kuntalaisilta     |         |                                                                   |
|                                                                                                                                          | Henkilökunnan viestintäosaamisen vahvistaminen (koulutukset)            | Päävastuu hallinto- ja henkilöstöpalvelut<br>Muut palvelualueet | Koulutukset toteutuneet kyllä/ei              | Jatkuva | Käyttötaloussuunnitelmassa                                        |
|                                                                                                                                          | Olosuhteiden ylläpito ja kehittäminen                                   | Hyvinvointipalvelut (tekniset palvelut)                         | Olosuhteet turvalliset ja laadukkaat kyllä/ei | Jatkuva | Käyttötaloussuunnitelmassa                                        |
|                                                                                                                                          | Hyvinvoivan Asikkalan markkinointi -laadukkaat ja monipuoliset palvelut | Hyvinvointipalvelut                                             |                                               | Jatkuva | Käyttötaloussuunnitelmassa                                        |
| <b>Edistämme Asikkalan luonnon ja vesistöjen kestäväää käyttöä ja huolehdimme luonnon monimuotoisuudesta myös tuleville sukupolville</b> | Luontoliikuntareittien ja -palveluiden kehittäminen                     | Liikuntapalvelut                                                | Toimivat ja hoidetut reitit kyllä/ei          | Jatkuva | Käyttötaloussuunnitelmassa tarvittaessa investointisuunnitelmassa |
|                                                                                                                                          | Ympäristövaikutusten huomioiminen toiminnoissa                          | Hyvinvointipalvelut                                             | Kyllä/ei                                      | Jatkuva | Käyttötaloussuunnitelmassa                                        |
|                                                                                                                                          | Ilmastosuunnitelman mukaiset toimenpiteet                               | Hyvinvointipalvelut                                             | Kyllä/ei                                      | Jatkuva | Käyttötaloussuunnitelmassa                                        |
|                                                                                                                                          | Liikuntapaikkojen hoitokaluston uusimisen yhteydessä selvitetään        | Liikuntapalvelut                                                | Kyllä/ei                                      | Jatkuva | Investointisuunnitelma                                            |

|  |                                                         |  |  |  |  |
|--|---------------------------------------------------------|--|--|--|--|
|  | sähkökäyttöisien koneiden<br>ja laitteiden mahdollisuus |  |  |  |  |
|--|---------------------------------------------------------|--|--|--|--|